

RADIOLOGICO ORAL 3D SAS
900.393.712-6
MEDELLIN-ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
PARA EL AÑO QUE TERMINA AL 31 DICIEMBRE
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

		NOTA	dic-24	dic-23	VARIACIÓN	%
4105	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	15	2.164.196.000	2.102.380.000	61.816.000	3%
	DEVOLUCIONES EN VENTAS		12.044.000	16.242.000	-4.198.000	
	INGRESOS NETOS		2.152.152.000	2.086.138.000	66.014.000	3%
6100	COSTOS DE VENTA Y PRESTACION SERVICIOS	17	952.600.000	828.851.000	123.749.000	15%
GANANCIA BRUTA			1.199.552.000	1.257.287.000	-57.735.000	-5%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN						
5105	GASTOS DEL PERSONAL		198.459.000	172.375.000		
5110	HONORARIOS		22.561.000	21.680.000		
5115	IMPUESTOS		48.457.000	53.372.000		
5130	SEGUROS		3.436.000	2.852.000		
5135	SERVICIOS		2.014.000	2.343.000		
5140	GASTOS LEGALES		22.050.000	19.461.000		
5145	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		20.437.000	23.155.000		
5155	GASTOS VIAJE		-	5.392.000		
5160	DEPRECIACIONES		5.198.000	3.394.000		
5195	DIVERSOS		29.349.000	33.065.000		
TOTAL GASTOS ADMINISTRACIÓN		18	351.961.000	337.089.000	14.872.000	4%
COSTOS DE DISTRIBUCIÓN						
5205	GASTOS DEL PERSONAL		241.760.000	216.467.000		
5210	HONORARIOS		1.375.000	-		
5215	IMPUESTOS		21.547.000	20.934.000		
5220	ARRENDAMIENTOS		62.658.000	40.525.000		
5230	SEGUROS		9.725.000	8.470.000		
5235	SERVICIOS		77.808.000	95.120.000		
5245	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		8.391.000	10.233.000		
5255	GASTOS VIAJE		1.825.000	15.662.000		
5260	DEPRECIACIONES		14.378.000	13.844.000		
5295	DIVERSOS		12.978.000	9.910.000		
5299	DETERIORO CARTERA		37.000	-		
TOTAL COSTOS DE DISTRIBUCIÓN		18	452.482.000	431.165.000	21.317.000	5%
OTROS INGRESOS POR FUNCIÓN						
4210	FINANCIEROS		16.000	57.000		
4250	RECUPERACIONES		2.521.000	7.161.000		
4295	DIVERSOS		-	-		
TOTAL OTROS INGRESOS POR FUNCIÓN		16	2.537.000	7.218.000	-4.681.000	-65%
OTROS GASTOS POR FUNCIÓN						
5305	FINANCIEROS		163.812.000	67.020.000		
5395	DIVERSOS		8.115.000	161.504.000		
TOTAL OTROS GASTOS POR FUNCIÓN		18	171.927.000	228.524.000	-56.597.000	-25%
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO			225.719.000	267.727.000	-42.008.000	-16%
INGRESO (GASTO) POR IMPUESTO		19	80.112.000	94.589.000	-14.477.000	-15%
GANANCIA O (PERDIDA) PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS			145.607.000	173.138.000		
GANANCIA (PERDIDA)			145.607.000	173.138.000	-27.531.000	-16%

DAVID ALBERTO ARISTIZABAL ELEJALDE
REPRESENTANTE LEGAL

BLANCA MIRIAM ACEVEDO ALVARAN
CONTADORA PUBLICA MAT.47521-T

RADIOLOGICO ORAL 3D SAS
900.393.712-6
MEDELLIN-ANTIOQUIA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
PARA EL AÑO QUE TERMINA A DICIEMBRE 31
(Cifras expresada en pesos colombianos)



VIGILADOS

ACTIVOS		NOTA
ACTIVO CORRIENTE		
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	
1105	CAJA	
1110	BANCOS CUENTAS CTES	
1120	BANCOS CUENTAS AHORRO	
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO		3
13	CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS	
1305	CLIENTES	
1330	ANTICIPOS A PROVEEDORES	
1355	ANTICIPO POR IMPUESTOS	
1365	CUENTAS X COBRAR TRABAJADORES	
1380	DEUDORES VARIOS	
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS		4
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		
ACTIVO NO CORRIENTE		
15	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	
1516	CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	
1524	EQUIPO OFICINA	
1528	EQUIPO COMPUTACION Y COMUN.	
1532	EQUIPO MEDICO-CIENTIFICO	
1540	EQUIPO DE TRANSPORTE	
1582	DEPRECIACION ACUMULA	
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		5
17	DIFERIDOS	
1710	SOFTWARE	
1795	IMPUESTO DIFERIDO POR COBRAR	
TOTAL ACTIVO DIFERIDO		6
1910	VALORIZACION	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		
TOTAL ACTIVOS		

Dic-31-24	Dic-31-23	VARIACION
4.030.000	4.242.000	-212.000
15.355.000	135.905.000	-120.550.000
2.359.000	15.380.000	-13.021.000
21.744.000	155.527.000	-133.783.000
32.669.000	38.969.000	-6.300.000
114.958.000	94.100.000	20.858.000
229.578.000	91.262.000	138.316.000
377.205.000	224.331.000	152.874.000
398.949.000	379.858.000	19.091.000
170.000.000	170.000.000	-
23.375.000	23.375.000	-
97.151.000	90.008.000	7.143.000
1.038.323.000	821.143.000	217.180.000
102.990.000	102.990.000	-
-675.891.000	-590.085.000	-85.806.000
755.948.000	617.431.000	138.517.000
1.724.000	1.559.000	165.000
1.724.000	1.559.000	1.724.000
757.672.000	618.990.000	138.682.000
1.156.621.000	998.848.000	157.773.000

PASIVOS	NOTA	Dic-31-24	Dic-31-23	VARIACION
PASIVO CORRIENTE				
2195	OBLIACIONES BANCARIAS A CORTO PLAZO	-	-	-
TOTAL OTROS PASIVOS FINANCIEROS				
7				
CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR				
2205	NACIONALES	9.334.000	3.306.000	6.028.000
2335	COSTOS Y GASTOS X PAGAR	135.585.000	56.730.000	78.855.000
2365	RETENCION FUENTE X PAGAR	5.720.000	15.678.000	-9.958.000
2370	RETENCIONES Y APORTES NOMINA	12.465.000	11.530.000	935.000
2404	DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	79.002.000	93.704.000	-14.702.000
27	PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO POR PAGAR	10.944.000	9.669.000	1.275.000
TOTAL CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR				
OTRAS PROVISIONES				
2505	SALARIOS POR PAGAR	-	1.380.000	-
2510	CESANTIAS CONSOLIDADAS	36.216.000	30.298.000	5.918.000
2515	INTERESES CESANTIAS	4.346.000	3.636.000	710.000
2525	VACACIONES CONSOLIDADAS	24.158.000	19.077.000	5.081.000
TOTAL OTRAS PROVISIONES				
TOTAL PASIVO CORRIENTE				
PASIVO NO CORRIENTE				
OTROS PASIVOS FINANCIEROS				
2895	OTROS PASIVOS	243.041.000	119.103.000	123.938.000
TOTAL OTROS PASIVOS FINANCIEROS				
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE				
TOTAL PASIVO				
PATRIMONIO				
3115	CAPITAL EMITIDO	20.000.000	20.000.000	-
3305	OTRAS RESERVAS	51.143.000	51.143.000	-
3705	GANANCIAS (PERDIDAS) ACUMULADAS	379.060.000	390.456.000	-11.396.000
3805	UTILIDADES EJERCICIO	145.607.000	173.138.000	-27.531.000
3810	SUPERAVIT POR VALORIZACION	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO				
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO				

DAVID ALBERTO ARISTIZABAL ELEJALDE
REPRESENTANTE LEGAL

BLANCA MIRIAM ACEVEDO A.
CONTADORA PUBLICA
T.P. 47521-T